SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE ENFERMAGEM

ATA DA QUINTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FACULDADE

DE ENFERMAGEM, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, DO DIA VINTE E UM DE DEZEMBRO DE

DOIS MIL E VINTE.

1

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às 9:00 horas, por meio de 1
reunião online, foi realizada a Vª Reunião Extraordinária do Conselho da Faculdade de 2
Enfermagem da UFPA, sob a Presidência do Prof. Dr. Silvio Eder Dias da Silva. Estiveram 3
presentes os seguintes conselheiros: Prof. MSc. Rômulo Augusto Feio Farias; Profa. MSc. 4
Elisangela Ferreira da Silva; Profa. MSc. Geyse Aline Rodrigues Dias; Profa. Dra. Irene de Jesus 5
Silva; Profa. Dra. Maria Clara Costa Figueiredo; Profa. MSc. Esleane Vilela Vasconcelos;  Profa. 6
MSc.   Sheila Barbosa Paranhos; Representante dos Técnicos Administrativos: Ivania Lameira 7
da Silva Vieira. O Presidente cumprimentou a todos os presentes e em seguida iniciou a 8

reunião. I - Comunicações: Não Houve.  II- Ordem do dia: 01- Demandas do ICS para 9

aprovação no Conselho da Faculdade de Enfermagem. 1.1 - Prorrogação do Curso de 10

Especialização Lato Sensu em Saúde Coletiva - Turma 2019. Previsto para encerrar em 11

outubro de 2020 para o dia 30 de abril de 2021, aprovado pelo conselho por 12

unanimidade. 1.2 - Requerimento de Enderson Cleyton Santos Costa, aluno do Curso 13

de Especialização Lato Sensu em Saúde Coletiva – Turma 2005. Solicitação: Concluir o 14

Curso realizando Disciplina pendente, aprovado pelo conselho por unanimidade. 1.3 - 15

Requerimento de Hyorrana Passos Silva, aluna do Curso de Especialização Lato Sensu 16

em Enfermagem em Terapia Intensiva – Turma 2015. Solicitação: Concluir o Curso 17

realizando disciplina pendente e pagamento de mensalidade, junto a FADESP, 18

aprovado pelo conselho por unanimidade. 02 - Demandas da Faculdade de 19

Enfermagem para ciência no Conselho da Faculdade de Enfermagem . 2.1 - Indicação 20

da Profa. Dra. Márcia Simão Carneiro para tutoria do 2º Ciclo de Avaliação de 21

Desempenho do Servidor Docente, Diego Pereira Rodrigues em Estágio Probatório. 2.2 22

- Indicação da Profa. Dra. Danielle Saraiva Tuma dos Reis para tutoria do 2º Ciclo de 23

Avaliação de Desempenho da Servidora Docente, Fabianne de Jesus Dias de Sousa em 24

Estágio Probatório. III – O QUE OCORRER: Não houve. Nada mais havendo a tratar, eu, Ivânia 25
Lameira Vieira, Técnica Administrativa da Faculdade, lavrei a presente ata que, depois de lida e 26
aprovada, será assinada por todos os presentes, seguindo os trâmites legais. Belém, vinte e um 27
de dezembro de dois mil e vinte.    28

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/12/2020

ATA DE REUNIÃO Nº 01/2020 - ICS (11.33)
(Nº do Documento: 1036)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 14:28 )
ROMULO AUGUSTO FEIO FARIAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1153268

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 13:45 )
IRENE DE JESUS SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2153592

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 13:31 )
SILVIO EDER DIAS DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2436880

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 16:20 )
SHEILA BARBOSA PARANHOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2556444

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 16:35 )
MARIA CLARA COSTA FIGUEIREDO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2581706

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 13:21 )
ELISANGELA DA SILVA FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2156594

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 13:13 )
IVANIA LAMEIRA DA SILVA VIEIRA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

1909663

(Assinado digitalmente em 22/12/2020 09:14 )
GEYSE ALINE RODRIGUES DIAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1139066

(Assinado digitalmente em 21/12/2020 13:21 )
ESLEANE VILELA VASCONCELOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2054345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1036 2020 ATA DE REUNIÃO 21/12/2020 856c9d7b00

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf